8

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par512]Приложение № 1

Председателю Думы
Горноуральского городского округа
______________________________
(Ф.И.О.)

[bookmark: Par516]ЗАЯВЛЕНИЕ

______________________________________________________________________
(наименование субъекта правотворческой инициативы)

направляет вам для рассмотрения проект решения Думы Горноуральского городского округа
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование проекта решения Думы)

Дата 												Подпись

[bookmark: Par532]Приложение № 2

[bookmark: Par534]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Думы Горноуральского городского округа

Заголовок решения Думы Горноуральского городского округа
___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должность

Фамилия
и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления
на согласование
	Дата согласования
	Замечания
и подпись

	Исполнитель

	Разослать:

Приложение № 3

Председателю Думы
Горноуральского городского округа
______________________________
(Ф.И.О.)

от депутата
_______________________________
(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Прошу признать мое обращение депутатским запросом.

Дата 												Подпись

Приложение № 4
Председателю Думы
Горноуральского городского округа
_______________________________
(Ф.И.О.)
От ____________________________
_______________________________
(Ф.И.О.)
проживающего по адресу: ________
_______________________________
телефон _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу разрешить присутствовать на заседании Думы Горноуральского городского округа, которое состоится _________________________ по вопросу
(дата)
____________________________________________________________________
(наименование вопроса повестки заседания)

Дата, подпись   ________________________________(Ф.И.О.)

Приложение № 5
Председателю Думы
Горноуральского городского
							       округа
_____________________________
______________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 ________________________________
 ________________________________

[bookmark: P235]ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю  согласие быть назначенным на должность председателя Контрольного органа Горноуральского городского округа.
Обязуюсь в случае назначения на должность председателя Контрольного органа Горноуральского городского округа  прекратить деятельность, несовместимую с замещением муниципальной должности.
О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения - __________________ года, место рождения - ______________________
                              (день, месяц, год)
________________________________________________________________________________
(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина)
_______________________________________________________________________________,
адрес места жительства ________________________________________________________________________________
                                      (наименование государства (субъекта Российской Федерации -
_______________________________________________________________________________,  для граждан Российской Федерации), район, город, иной населённый пункт, улица, номер дома,  корпуса (строения и т.п.) и квартиры)
[bookmark: P253]вид документа - _________________________________________________________________,
                          (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)
данные документа, удостоверяющего личность - ______________________________________
                                                                                                         (серия, номер паспорта
_______________________________________________________________________________,
или документа, заменяющего паспорт гражданина)
выдан - _________________________________________________________________________
(дата выдачи, наименование и код (при наличии) органа, выдавшего паспорт или
_______________________________________________________________________________,
документ, заменяющий паспорт гражданина)
ИНН - __________________________________________________________________
                                  (идентификационный номер налогоплательщика (при наличии))

гражданство - ___________________________________________________________,
профессиональное образование - ___________________________________________
                                                                           (сведения о профессиональном образовании
________________________________________________________________________________
(при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность,        года её окончания  и реквизитов документа об образовании и о квалификации)
_______________________________________________________________________________,
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -
________________________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
_______________________________________________________________________________,
сведения об исполнении обязанностей депутата - _____________________________________
                                                                                                           (сведения об исполнении
________________________________________________________________________________
обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного (законодательного) органа, депутатом которого является кандидат)
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
сведения о судимости - ____________________________________________________
                                        (сведения о судимости кандидата в случае,
________________________________________________________________________________
    если у кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята или погашена, также  _______________________________________________________________________________,
сведения  о дате снятия или погашения судимости)

Контактная информация для связи с кандидатом:
адрес для направления почты (писем, извещений): ___________________________
________________________________________________________________________,
телефон: рабочий _______________________, мобильный ______________________,
электронная почта: _______________________________________________________.

«___»________ 20___ года   ______________________________/__________________
             дата                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии))                                                  (подпись кандидата)

Примечание.
Заявление представляется  на бумажном носителе.
Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с паспортом гражданина или документом, заменяющим паспорт. При этом адрес места жительства гражданина Российской Федерации должен обязательно содержать наименование субъекта Российской Федерации.
В строке «вид документа» указывается паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.
Сведения о судимости приводятся с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации.

Приложение № 6

В Думу Горноуральского
городского округа
________________________
 (фамилия, имя, отчество (при
наличии))

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________________,
проживающий по адресу:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: серия ______________ номер _____________________,
выдан___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
согласен на обработку моих персональных данных Думой  Горноуральского городского округа (620000, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская д. 46.), (далее - Оператор), содержащихся в заявлении о согласии быть назначенным на должность председателя Контрольного органа Горноуральского городского округа и других документах, представленных мною для назначения на должность председателя Контрольного округа Горноуральского городского округа, а именно: фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес места жительства; дата и место рождения; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения о детях; семейное положение; профессиональное образование; профессия, специальность; место работы (службы, учебы), род занятий; ИНН; сведения о доходах, расходах, об имуществе; фотоизображение; сведения о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной степени, учёного звания, о награждении наградами и присвоении почётных званий (при наличии);  сведения о судимости;  телефон; адрес электронной почты.
	Обработка персональных данных будет осуществляться Оператором в целях организации исполнения полномочий Думы Горноуральского городского округа на назначение на должность Председателя Контрольного органа Горноуральского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
	Настоящее согласие дано на осуществление Оператором следующих действий с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение, обезличивание, блокирование и их передачу в средства массовой информации, а также, в целях организации проверки представленных мною сведений, -  в  налоговые, правоохранительные, другие государственные органы, в образовательные организации.
	Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством включения в списки (реестры) и отчётные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Оператора.
	Настоящее согласие дано мною на срок хранения документов в целях проведения процедуры назначения на должность председателя Контрольного органа Горноуральского городского округа, проведённой в 20____году.
	Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания.
	Я оставляю за собой право отозвать своё согласие в любое время посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручён лично представителю Оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

«____»____________ 20___ г.  ________________________________________ 	_________
                дата				                         Ф.И.О.                                              подпись»